
      

 

 

 

Z á p i s 

z 3. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo ve středu dne 17. 06. 2020 

od 16.00 hodin ve  Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

 

 

 
Přítomno: 20 členů zastupitelstva města  

Omluvena: Mgr. Adriena Gabrielová   

 

 

                         

K bodu I. 
Zahájení 

 

Zasedání řídil starosta města Nymburk Ing. Tomáš Mach, Ph.D., který zahájil zasedání přivítáním 

všech přítomných. 

Konstatoval, že:  

a) třetí zasedání bylo svoláno řádně a včas, 

b) podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je schopno 

usnášet se o všech bodech předloženého programu, 

c) průběh dnešního zasedání je kromě písemného zápisu zaznamenáván prostřednictvím audio 

techniky a je též z tohoto jednání pořizován on-line přenos, který je ke shlédnutí na webových 

stránkách města 

 

 

 

Schválení programu 

 

Návrh programu zasedání: 

I.    Zahájení 
II.   Zprávy: 
1) Vydání změny č. 1 územního plánu Nymburk 
2) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  
3) Rozpočtové změny za druhé pololetí roku 2019  
4) Závěrečný účet města Nymburka za rok 2019, účetní závěrka za rok 2019  



5) Rozpočtové opatření č. 12/2020 - Přijetí finančních prostředků - odvod účelově vázaných 
finančních prostředků dotace na provoz PO  
6) Rozpočtové opatření č. 13/2020 - Dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589 - vratka části 
dotace  
7) Rozpočtové opatření č. 15/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru                       
v Nymburce"  
8) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2020 - příspěvky na 
pronájem tělocvičen a sportovišť - 1.kolo  
9) Předkupní právo k pozemku p. č. 1292/6, v k. ú. Nymburk  
10) Vzdání se předkupního práva k pozemku p. č. 256/2  
11) Směna pozemků na Vesláku  
12) Převod pozemků PMS s.r.o.  
13) Prodej pozemků Doky Drahelice  
14) Plánovací smlouva a právo provést stavbu, Bobnická ul.  
15) Smlouva o právu stavby – Dřevěný sklad zahradního nářadí - k. ú. Drahelice  
16) Prodej bývalé výtopny MPP Alfa a.s.  
17) Regulace nočního klidu  
18) Názvy nových ulic 
19) Dlouhodobá primární prevence rizikového chování na nymburských školách  
20) Poskytnutí programových dotací sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních služeb 
města Nymburk v roce 2020 

 
III.  Různé –  Zpráva o činnosti Rady města  
IV.  Diskuse 
V.   Závěr                                                                    
 
 
Hlasování o schválení programu:  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno –1 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

 

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Zápis z 2 . zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 13.05.2020 byl ověřen. 

 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi: 

Bc. Simona Lazarová  
PhDr. Pavel Fojtík   
 
Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Ověřovatelé byli schváleni 



Určení členů návrhové komise 

 

Jako členy návrhové komise byli navrženi: 

Mgr. Bořek Černý  

Mgr. et Mgr. Ivan Černovský  

MUDr. Félix Ndzahabato  

 

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 1 
Návrhová komise byla schválena 

 

 

 

K bodu II. 

Zprávy 

 

1) Vydání změny č. 1 územního plánu Nymburk 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Ing. Marie Kusovská, vedoucí odboru výstavby a Ing. arch. Michal Petr, 

spoluautor změny ÚP z fy Archum architekti s.r.o.  

Diskuse: nikdo  

Hlasování:  Pro – 13, Proti - 0, Zdrželo se - 6, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

 

2) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 
 
3) Rozpočtové změny za druhé pololetí roku 2019  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   

Diskuse: PhDr. Fojtík, Ing. Rusová  

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

 

4) Závěrečný účet města Nymburka za rok 2019, účetní závěrka za rok 2019  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 



5) Rozpočtové opatření č. 12/2020 - Přijetí finančních prostředků - odvod účelově vázaných 

finančních prostředků dotace na provoz PO  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

 

6) Rozpočtové opatření č. 13/2020 - Dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589 - vratka části 

dotace  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

 

7) Rozpočtové opatření č. 15/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru                       

v Nymburce" 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

 

8) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2020 - příspěvky 

na pronájem tělocvičen a sportovišť - 1.kolo  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

 

9) Předkupní právo k pozemku p. č. 1292/6, v k. ú. Nymburk  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo  

Hlasování:  Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 



10) Vzdání se předkupního práva k pozemku p. č. 256/2  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

 
11) Směna pozemků na Vesláku  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: Mgr. Černovský, Ing. Mach 

Hlasování: Pro - 16, Proti - 0, Zdrželo se - 3, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 

 

12) Převod pozemků PMS s.r.o.  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: Bureš (veřejnost), Ing. Mach  

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 
 
13) Prodej pozemků Doky Drahelice  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: Mgr. Černovský, Ing. Mach, PhDr. Fojtík, Tichá, Mgr. Černý, Ing. arch. Ritter, Marec 

(pověřenec, Kongresové centrum ILF a.s.), Mgr. Petřík, Štencl, Vocásek, Ing. Petera, JUDr. Sobotka 

Protinávrh – tak jak je předloženo + bod č. 2 – pověřuje RM jednat se zájemci Kongresového centra 

ILF a.s. a ukládá RM informovat ZM o výsledku jednání  

Hlasování:  Pro – 19, Proti - 1, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 

Protinávrh byl schválen 
 

 

 
14) Plánovací smlouva a právo provést stavbu, Bobnická ul. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Ing. Petera, Ing. Mach, Ing. Konhefr, Bártl, PhDr. Fojtík, Ing. arch. Ritter 
Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

  
 
 



15) Smlouva o právu stavby – Dřevěný sklad zahradního nářadí - k. ú. Drahelice  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 
 
16) Prodej bývalé výtopny MPP Alfa a.s.  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: Mgr. Černovský, Ing. Mach, Štencl, Ing. arch. Ritter, Ing. Kusovská 

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 
 
17) Regulace nočního klidu  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 
 
18) Názvy nových ulic 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 
 
19) Dlouhodobá primární prevence rizikového chování na nymburských školách  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Bc. Michal Brabec, koordinátor komunitního plánování a prevence kriminality 

Diskuse: Šmíd, Mgr. Cabrnoch, Ing. Mach, Bc. Brabec, Mgr. Obická, Tichá 
Hlasování: Pro - 16, Proti - 0, Zdrželo se - 4, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 
 
 
20) Poskytnutí programových dotací sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních 
služeb města Nymburk v roce 2020 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Bc. Michal Brabec, koordinátor komunitního plánování a prevence kriminality  

 



Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro - 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 

 

K bodu III. 

Zpráva o činnosti Rady města 

 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Diskuse:  

PhDr. Fojtík - bylo zrušeno výběrové řízení na projektovou dokumentaci pavilonu E nemocnice 

Nymburk. Proč se tak děje a má jednatelka vlastní atelier, který to provede levněji?  

       - Prý padají hromadné výpovědi sanitářů v nemocnici Nymburk? Žádá objasnit. 

Mgr. Gvoždiaková - rozpočtovým opatřením se upravil rozpočet, jsou schopni zrekonstruovat za 

menší peníze, není to o tom, že by sama měla nějaký ateliér.  

                                  - snaží se vytvořit změny ohledně sanitářů, toto je reakce na tuto situaci.  

 

Mgr. Černovský - obdržel nějaké podklady, ale dostal pouze 10% toho co žádal. Kdy budou dopady na 

rozpočet? Byly zvýšeny zálohy v letošním roce? Zvýšili se krátkodobé závazky?  

Mgr. Gvoždiaková - byl předložen hospodářský výsledek, který je podle předpokladu o 5 mil. lepší. 

Nemocnice je zdravá, má kladný výsledek.  

V diskusi k tématu nemocnice: Ing. Jiří Tvrdík, ekonomický náměstek Nemocnice Nymburk,                          

p. Nebáznivý, předseda Dozorčí rady, Ing. Petera 

 

Mgr. Štěrbová - dotaz na kruhové objezdy v Nymburce? Jak to bude dále s náhradními objízdnými 

komunikacemi? Mělo se provádět po důkladném zvážení.  

Ing. Mach - Problém kruhových objezdů je v podzemním vedení, celková doba výstavby se nebude 

měnit. Neplánované zdržení s přeložkami sítí, ale nastaly určité úpravy na náměstí ke zrychlení 

průjezdnosti dopravy. Jinak celkově je toto akce Středočeského kraje a je přislíbena krajem možná 

finanční kompenzace.  

 

Mgr. Štěrbová- Azos se nachází v ochr. pásmu léčivého zdroje Poděbradky. Jak vypadá kanalizační 

řad? Jaká je ochrana?  

Ing. Mach – 23.6. se město účastní dalšího soudního jednání a s jeho výsledkem bude veřejnost 

neprodleně informována. Byl objednán kamerový monitoring, problém řešen.  

 

Ing. arch. Ritter – mělo by se realizovat hřiště u ZŠ Tyršova? Přes pozemek by vedla cesta pro Poříční 

policii, jak bude řešeno?  

Ing. Mach  - vše v jednání, harmonogram bude realizační firmou předán a potřebné řešeno.  

 

p. Štencl - žádá o zablokování přechodu u Elišky, řada aut brzdí na poslední chvíli a je tento prostor 

velmi nebezpečný. Může být řešeno i s MP?  

Ing. Mach + Ing. Konhefr – byla zvažována varianta o uzavření přechodu úplně, ale i dopravní policie 

v součinnosti s MěÚ - rozhodnuto o velkém nebezpeční tohoto rozhodnutí.  

Dále v diskusi vystoupili: Ing. Petera, Mgr. Danzer 

 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 



K bodu IV. 

Diskuse 

 

Níže uvedený stručný popis diskuse není vyčerpávajícím výčtem ani doslovným přepisem dotazů                  

a odpovědí. Tyto jsou k dispozici v archivu videozáznamu z 3. zasedání zastupitelstva města na 

webových stránkách města. 

 

Diskuse zastupitelů a občanů:  

 

p. Bureš – ohňostroj se přesunul do Rejdiště, v rámci přemístění ochrana ptactva? Co se děje 

v lokalitě Tyršák na Nový rok?  

místostarostka Tichá – bylo uvažováno i přesunutí na silvestra, aby nedocházelo k rušení i další den  

 

- dotaz na dosazení stromů na Rejdišti, proč se tak neděje, když bylo slíbeno?  

Ing. Mach + Ing. Klicpera – prostor na Rejdišti ještě nebyl zkolaudován, tudíž nelze provádět tyto 

úkony. Až bude zkolaudováno, stromy budou vysázeny.  

 

 

 

 

K bodu IV. 

Závěr 

 

Ukončení 3. zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Zapisovatelka: Ivana Myslivečková  

Datum pořízení zápisu: 22.06.2020 

Skončeno: 18:55 hodin 

Přílohy: 1) Usnesení 

 2) Jmenovité hlasování  

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Starosta:  

 

 

 

Bc. Simona Lazarová …………………..…………….                       Ing. Tomáš Mach, Ph.D.……………………………….. 

 

 

 

 

 

PhDr. Pavel Fojtík  …….……..………………….. 

 

 

 

 



 
 

Přehled usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo  

dne 17. 6. 2020 ve Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 
 
 
 
 

Bod č. 1 – Vydání změny č. 1 územního plánu Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 37 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování        
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za použití ustanovení § 43 odst. 4          
a § 54 odst. 2 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, 
v y d á v á  
změnu č. 1 územního plánu Nymburk 
 
 
 
 

Bod č. 2 - Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 38 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
b e r e  n a  v ě d o m í  
plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk 
 
 
 
 

Bod č. 3 – Rozpočtové změny za druhé pololetí roku 2019 
 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 39 
projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými Rozpočtovými pravidly 
b e r e    n a    v ě d o m í 
rozpočtové změny uskutečněné v rámci jednotlivých kapitol mezi jednotlivými akcemi ve druhé 
polovině roku 2019. 
 
 
 



Bod č.  4 – Závěrečný účet města Nymburka za rok 2019, účetní závěrka za rok 2019 
 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 40 
po projednání předloženého materiálu a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 

 
1) účetní závěrku města Nymburka (IČ 00239500, sídlo Náměstí Přemyslovců 163, 288 02  

Nymburk) včetně účetních výkazů za rok 2019 a výsledku hospodaření za rok 2019, a to dle 
průkazných účetních záznamů (přičemž průkaznými účetními záznamy se rozumí rozvaha, 
výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o změnách vlastního kapitálu a přehled o peněžních 
tocích, údaje o poskytnutých garancích a údaje o partnerství veřejného a soukromého 
sektoru), a dále dle roční zprávy o výsledku finančních kontrol a inventarizační zprávy za 
rok 2019, 
 

2) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města NYMBURK za rok 2019, 
 
3) závěrečný účet města Nymburka za rok 2019 bez výhrad. 

 
 
 
 

 
Bod č. 5 - Rozpočtové opatření č. 12/2020 - Přijetí finančních prostředků - odvod účelově vázaných 
finančních prostředků dotace na provoz PO 
 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 41 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 12/2020 - zvýšení příjmové stránky rozpočtu města (zřizovatele) na základě 
přijetí vratky účelově vázaných finančních prostředků dotace na činnost poskytnuté v účetním období 
r. 2019, a to: 
 

1) ve výši Kč 227 982,27 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní    
     škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446, příspěvková organizace, 
 
2) ve výši Kč 284 935,34 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní  
     škola a Mateřská škola Komenského 589, Nymburk, příspěvková organizace, 
 
3) ve výši Kč 758 260,71 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní  
     škola a Mateřská škola Letců R.A.F. 1989, Nymburk, příspěvková organizace, 
 
4) ve výši Kč 104 011,53 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Městská  
    knihovna Nymburk, příspěvková organizace. 

 
 
 
 
 



Bod č. 6 - Rozpočtové opatření č. 13/2020 - Dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589 - vratka 
části dotace 
 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 42 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
b e r e   n a   v ě d o m í 
rozpočtové opatření č. 13/2020 - provedení vratky části dotace poskytnuté v r. 2019 Základní škole a 
Mateřské škole Nymburk, Komenského 589, příspěvkové organizaci, z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání. Výše vratky činí Kč 175 100,-. 
 
 
 
 
 

Bod č. 7 - Rozpočtové opatření č. 15/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební 
komoru v Nymburce" 
 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 43 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 15/2020 - změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na financování akce „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ ve výši                    
Kč 1 300 779,53 (II.část) 
 
 
 
 
 

Bod č. 8 - Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2020 - 
příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť - 1.kolo 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 44 
v souladu s ustanovením § 85 písmeno c) a § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e  
    a) poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2020                          
        z rozpočtu města Nymburk - příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť v 1. kole                     
        v částce nad 50 000,00 Kč dle důvodové zprávy 
    b) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburk 
 
2) b e r e  n a  v ě d o m í  
    poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2020                   
    z rozpočtu města Nymburk – příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť                                   
    do 50 000,00 Kč dle důvodové zprávy 
 
 



3) u k l á d á  
     vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče, Mgr. Markétě Tomčíkové, zabezpečit     
     zajištění podepsání smluv o poskytnutí dotace s jednotlivými sportovními kluby a ve     
     spolupráci s ekonomickým odborem zajistit převod schválených finančních částek        
     příjemcům dotací 

 
 
 
 

Bod č. 9 – Předkupní právo k pozemku p.č. 1292/6, v k.ú. Nymburk 
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 45 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e 
vzdání se předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., k nově vytvořenému pozemku                
p.č. 1292/12, orná půda, s výměrou 7704 m2, v k.ú. Nymburk, přičemž ke zbývající části pozemku              
p.č. 1292/6, orná půda, s výměrou 5164 m2, v k.ú. Nymburk, zůstane předkupní právo města 
zachováno 
 
 
 
 

Bod č. 10 – Vzdání se předkupního práva k pozemku p.č. 256/2 
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 46 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e 
vzdání se předkupního práva k podílu ½ pozemku p.č. 256/2, ost.pl., v k.ú. Nymburk, který je ve 
vlastnictví ČR - ÚZSVM 
 
 
 
 

Bod č. 11 – Směna pozemků na Vesláku 
  

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 47 
v souladu s ustanovením § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

 
1) s c h v a l u j e 
     směnu části obecního pozemku p.č. 436/12, orná p., o výměře 5235 m2, v k.ú. Nymburk, za  
     celý pozemek p.č. 436/13, orná p., s výměrou 5533 m2, v k.ú. Nymburk, s doplatkem za  
     rozdíl ve výměrách ve výši 212.414,40,- Kč, 
 
2) p o v ě ř u j e 
     starostu města podpisem směnné smlouvy. 

 



Bod č. 12 – Převod pozemků PMS s.r.o. 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 48 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

 
1)  s c h v a l u j e 
     odkoupení pozemku parc. č. 1083/27, jehož součástí je komunikace, chodník zeleň a                  
     3 ks parkovacích stání, pozemku parc. č. 1083/29, jehož součástí je zeleň, pozemku parc.      
     č. 1083/37, jehož součástí je chodník a zeleň, pozemku parc. č. 1083/38, jehož součástí je  
     chodník, pozemku parc. č. 1083/39, jehož součástí je chodník, vše v k.ú. Nymburk,                            
     s věcnými břemeny služebností na nich vybudovaných, za symbolickou kupní cenu 1,-Kč,  
     od prodávající obchodní korporace PMS, spol. s r.o., Za Bažantnicí 21, 29001 Poděbrady,    
     IČO: 18622569, 
 
2)  p o v ě ř u j e 
     starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 
 
 

 
Bod č. 13 – Prodej pozemků Doky Drahelice 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 49 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

 
1) n e s c h v a l u j e 
    prodej pozemku p.č. 287/1, ost.pl., s výměrou 22207 m2 a pozemku p.č. 620/5, ost.pl.,  
    s výměrou 1547 m2, v k.ú. Drahelice, lokalita bývalých doků, zájemci Kongresové  
    centrum ILF a.s., se sídlem Pařížská 67/11, Praha 1, IČO: 63999871, za kupní cenu ve  
    výši 12.044.400,-Kč. 
 
2) p o v ě ř u j e  
    radu města jednat se zájemci Kongresového centra ILF a.s., se sídlem Pařížská 67/11,   
    Praha 1, IČO: 63999871 
 
3) u k l á d á    
    radě města informovat zastupitelstvo města o průběhu těchto jednání   

 
 

 
 
Bod č. 14 - Plánovací smlouva a právo provést stavbu, Bobnická ul. 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 50 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 



1)  s c h v a l u j e 
      uzavření plánovací smlouvy a smlouvy o právu provést stavbu s obchodní korporací MPP     

Alfa, a.s., se sídlem Italská 2561/47, Praha 2, IČO 27104184, za účelem realizace 
investičního záměru výstavby obslužné pozemní komunikace, vč. chodníku, liniového 
žlabu, parkovacích stání a inženýrských sítí na obecních pozemcích p.č. 282/5, p.č. 1670,              
v k.ú. Nymburk, ul. Bobnická, 

 
2)  p o v ě ř u j e 
      starostu města podpisem příslušné smlouvy. 

 
 
 
 

Bod č. 15 - Smlouva o právu stavby – Dřevěný sklad zahradního nářadí - k.ú. Drahelice 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 51 
v souladu s ustanovením § 85 odst. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e 
     smluvní zřízení práva stavby k pozemku ve vlastnictví Města Nymburk a to k pozemku                     
     p.č.: 858, zast. pl., o výměře 26 m2, k.ú. Drahelice, obec Nymburk, který vznikne z pozemku    
     p.č.: 286/1, v k.ú. Drahelice, obec Nymburk, dle geometrického plánu č. 726-417/2019,  
     vyhotoveného Ing. J. Šárovcem, pro pana R. J., r.č.: ………….., bytem ……………………………. 
 
2)  p o v ě ř u j e 
      starostu města podpisem příslušné smlouvy 

 
 
 
 

Bod č. 16 - Prodej bývalé výtopny MPP Alfa a.s. 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 52 
v souladu s ustanovením § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

 
1) r e v o k u j e 
     usnesení č. 26 ze dne 13.04.2016 
 
2) s c h v a l u j e 
     prodej pozemku p. č. st. 518, o výměře 1155 m2, s budovou bývalé výtopny, bez čp/če,                    
     a pozemku p. č. 1811/37, ost. pl., o výměře 3254 m2, v k. ú. Nymburk, ul. Topolová, za  
     kupní cenu 552.000,- Kč, obchodní korporaci MPP ALFA a.s., se sídlem Šumavská 5,                  
     Praha 2, IČO 27104184, 
 
3) p o v ě ř u j e 
     starostu města podpisem kupní smlouvy 

 
 



Bod č. 17 - Regulace nočního klidu 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 53 
v souladu s ustanovením §10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,                  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
v y d á v á 
Obecně závazná vyhláška města Nymburk č.5/2020, o nočním klidu, kterou se mění a doplňuje 
Obecně závazná vyhláška města Nymburk č.3/2019 o nočním klidu 
 
 
 
 

Bod č. 18 - Názvy nových ulic 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 54 
v souladu s ustanovením § 84 odst.2. písm. s) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),             
ve znění pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e  
názvy nových ulic vzniklých výstavbou dle přiloženého návrhu – ulice Františka Přítele, Na Hroudách 
3, Na Hroudách 5, Na Hroudách 7. 
 
 

 
 
Bod č. 19 - Dlouhodobá primární prevence rizikového chování na nymburských školách 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 55 
v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
  1)  s c h v a l u j e  
                    Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy v přiloženém znění na poskytnutí   

dotace zapsanému ústavu Semiramis, IČ 70845387, se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 
Nymburk, ve výši 280 000,- Kč na realizaci „Programů dlouhodobé primární prevence 
rizikového chování na základních školách ve městě Nymburce v roce 2020“ 
 

2) p o v ě ř u j e  
    starostu města, Ing. Tomáše Macha, Ph.D., k podpisu výše uvedené veřejnoprávní smlouvy 

 
 
 
 

Bod č. 20 - Poskytnutí programových dotací sociálním službám zařazeným v Minimální síti 
sociálních služeb města Nymburk v roce 2020 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 56 



v souladu s ustanovením § 85 c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
   1)  s c h v a l u j e  
                    poskytnutí dotací a uzavření níže uvedených veřejnoprávních smluv v přiloženém znění: 
                    a) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace obecně prospěšné     

    společnosti Romodrom, IČ 26537036, se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, ve výši  
    90.000,- Kč na službu „Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi“ 

      b) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace obecně prospěšné    
     společnosti Romodrom, IČ 26537036, se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, ve výši    
     90.000,- Kč na službu „Terénní programy“ 

      c) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému ústavu Laxus, 
           IČ 62695487, se sídlem Sadová 2107, 288 02 Nymburk, ve výši 160.000,- Kč na službu  

     „Centrum adiktologických služeb Nymburk“ 
      d) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému ústavu     

    Semiramis, IČ 70845387, se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk, ve výši 240.000,-  
    Kč na službu „N klub“ 
e) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému ústavu     
     Semiramis, IČ 70845387, se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk, ve výši 130.000,-  
     Kč na službu „Centrum rodinného poradenství“ 
f) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému spolku Fokus  
    Mladá Boleslav, IČ 48678767, se sídlem Ptácká 138, 293 01 Mladá Boleslav, ve výši    
    240.000,- Kč na službu „Terénní tým sociální rehabilitace-Case management“ 
g) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému spolku  
    Respondeo, IČ 26631628, se sídlem nám. Přemyslovců 14/11, 288 02 Nymburk, ve výši    
    100.000,- Kč na službu „Občanská poradna Respondeo“ 
h) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému spolku   
     Respondeo, IČ 26631628, se sídlem nám. Přemyslovců 14/11, 288 02 Nymburk, ve výši    
     50.000,- Kč na službu „Intervenční centrum Respondeo“ 
 
 
2)  p o v ě ř u j e  
      starostu města Ing. Tomáše Macha, Ph.D. podpisem výše uvedených veřejnoprávních     
      smluv 
 
 
3)  s c h v a l u j e  
     uzavření níže uvedené smlouvy o pověření k výkonu služeb obecného hospodářského  
     zájmu, konkrétně: 
     Smlouva o pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu právnické osoby      
     Farní charita Nymburk, IČ 73634794, se sídlem Tyršova 696, 288 02 Nymburk 
 
 
4)  p o v ě ř u j e  
      starostu města Ing. Tomáše Macha, Ph.D. podpisem výše uvedené smlouvy 
      o pověření k výkonu služeb obecného hospodářského zájmu 

 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 57 
v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
b e r e  n a  v ě d o m í  
Zprávu o činnosti RM Nymburk 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  
                                                                                                         starosta   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

. 

R
it

te
r 

Ja
n

 

V
o

ká
lo

vá
 K

at
eř

in
a 

B
ár

tl
 T

o
m

áš
 

Č
er

n
o

vs
ký

 Iv
an

 

N
d

za
h

ab
at

o
 F

el
ix

 

P
et

er
a 

M
ilo

š 

To
m

an
 A

le
š 

V
o

cá
se

k 
Zd

en
ěk

 

Šm
íd

 P
et

r 

Č
er

n
ý 

B
o

ře
k 

M
ac

h
 T

o
m

áš
 

Ti
ch

á 
St

an
is

la
va

 

So
b

o
tk

a 
Ji

ří
 

La
za

ro
vá

 S
im

o
n

a 

Si
tn

á 
D

ag
m

ar
 

P
et

ří
k 

Ja
n

 

Št
en

cl
 J

ar
o

sl
av

 

G
ab

ri
el

o
vá

 A
d

ri
en

a 

Fo
jt

ík
 P

av
el

 

D
an

ze
r 

To
m

áš
 

D
yň

ka
 Z

d
en

ěk
 

Bod 01 Z Z + + + + + X + + + + + + + Z Z N Z Z + 

Bod 02 + + + + + + + X + + + + + + + + + N + + + 

Bod 03 + + + + + + + X + + X + + + + + + N + + + 

Bod 04 + + + Z + + + X + + X + + + + + + N + + + 

Bod 05 + + + + + + + X + + X + + + + + + N + + + 

Bod 06 + + + + + + + X + + X + + + + + + N + + + 

Bod 07 + + + + + + + X + + + + + + + + + N + + + 

Bod 07 + + + + + + + X + + + + + + + + + N + + + 

Bod 09 + + + + + + + X + + X + + + + + + N + + + 

Bod 10 + + + + + + + X + + + + + + + + + N + + + 

Bod 11 + + Z + + + + X + + + + + + + Z Z N + + + 

Bod 12 + + + Z + + + X + + + + + + + + + N + + + 

Bod 13 + + + + + + + + + + + + + + - + + N + + + 

Bod 14 + + + + + + + + + + X + + + + + + N + + + 

Bod 15 + + + + + + + + + + + + + + + Z + N + + + 

Bod 16 + + Z + + + + + + + + + + + + + Z N + + + 

Bod 17 + + + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 18 + + + + + Z + + + + + + + + + + + N + N + 

Bod 19 + + + + + Z Z Z + + + + + + + + Z N + + + 

Bod 20 + + + + + + + + + + + + + + + + + N + + + 

Bod 21 + + + + + + + + X + + + + + + + + N + + + 

                      
"+" pro, "-" proti, "X" nehlasoval, "Z" zdržel se, "N" nepřítomen 

 
 

 


